
АДМИНИСТРЛЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ РА 3 ОБА НИЯ  
«СТАРОКУЛА ТКИНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10 » июля2020г. №196

р.п. Старая Кулатка

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Старокулаткинский район»

от 20.04.2017г. №№114

В целях реализации мероприятия по воестановлению водного 
объекта, расположенного на территории Ульяновской области в 2020 
году в рамках государственной программы Ульяновской области 
«Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов 
Ульяновской области на 2014-2021 годы»,администрация 
муниципального образования «Старокулаткинский район» 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования «Старокулаткинский район» от 20.04.2017г.. № 114 «Об 
утверждении муниципальной программы «Чистая вода» на 2017-2019 
годы и на период до 2020года» следующие изменения:

1.1.В наименовании и в текстовой части постановления цифры 
«2020» заменить цифрами «2024».

1.2. В паспорте программы:
1.2.1 .В разделах 1-3 цифры «2020» заменить на цифры «2024».
1.2.2. В разделе 1, пункт «Объемы и источники финансирования 

с разбивкой по этапам реализации Программы» изложить в следующей 
редакции:

«-Предполагаемый объем финансирования Программы 
161,0023млн. руб.

-Средства федерального бюджета -  112,860млн.руб.;
-Средства областного бюджета Ульяновской области 

46,0623млн. руб.;
-Средства бюджета муниципального образования 

«Старокулаткинский район» - 0,42 млн. руб.;
-Средства бюджета муниципального образования 

«Старокулаткинское городское поселение»- 1,66 млн. руб.»



1.2.3.В разделе 2 первый абзац дополнить предложением: 
«Работы по благоустройству родников в селе Верхняя Терешка и в 
р.п.Старая Кулатка-на 2020год; в р.п.Старая Кулатка и в селе Новое 
Зеленое на 2021 год и в селе Мосеевка и Новые Зимницы на 2022год.»

1.2.4. В разделе 4 таблицу дополнить столбцами в следующем 
содержании:
«

п/п Источники
финансирования Всего 2021 г 2022г 2023г 2024г

1.

Средства областного

бюджета
Ульяновской

области

46,0623
5,533 10,94285 12,5111 6,7853

2.

Средства Федерального

и областного

бюджетов
Ульяновской

области

112,860
112, 860

*

Средства бюджета 
му ни ципального

образования
Старокулаткинское

городское поселение»

1,66 1,140

о3.

Средства бюджета 
муниципального

образования 
>аро кулаткинс кий

район

0,42

-

Итого 161,0023 119,533 10,94285 12,5111 6,7853

»
1.2.5. В разделе 5 таблицу дополнить столбцами в следующем 

содержании:
«

1 №
| п/п

Наименование
мероприятий

Ед.
изме

Р-

12021 г : 2022г. 
Всего ;

2023г 2024г

р.п. Старая Кулатка

| 1.
Замена
водопроводных
линий

км
27,3483

21,8483

| 2-
Устройство
колодцев

шт 55

1 3- Установка шт 36



пожарных гидрантов

4.
Строительство 
воздушной линии 
электропередач

КМ 1,1

5. Устройство 
ограждения родника п/м 39

6 .

Ремонт капташа - 
земляные работы по 
отсыпке фундамента

м3 42 -

7. Устройство 
водоотводной трубы п/м 11

8
Б л а г о у с т р о й с т в о

р о д н и к а
- 0,05 -

9

замена участка 
сетей
водопровода
чугун-сталь

км

2 ,6

С. Новая Кулатка

1

З а м е н а

в о д о п р о в о д н о й  

с е т и . Ч у г у н / с т а л ь  

у л .  С о в е т с к а я

км 1 ,8

1 ,2

С. Старая Яндовка

Замена
водопроводной
сети.Чугун
ул.Лесная

км

0,4

С. Новая Яндовка

1

Замена участка 
сетей 

водопровода 
чугун-сталь

км 0,5

С. Чувашская Кулатка

Замена
водопроводной 
сети .Чугун/сталь 
ул. Советская

км
* 1

0 ,6

С. Бахтеевка, Чувашская Кулатка

1

Ремонт здания 
насосной станции j 
с заменой 
оборудования

шт

1

с. Кармалей



— ... — .......

i.
Замена
водопроводных
линий

км.
0,58

2. Устройство колодцев шт. 18f- !  ̂

3. Ремонт водозаборных 
скважин

ШТ. 2

*4. Ремонт водонапорной 
башни 25 м3

ШТ. 1

| 1 1
5.

Замена воздушной 
линии
электропередач

км.
0,8

с. Старый Атлаш

1.

i

Замена
водопроводных
линий

км
1,4

"

2. Устройство колодцев шт 6 -

3. Замена и ремонт 
пожарных гидрантов

шт 7 -

4. Ремонт водонапорной 
башни 25 м3

шт 1

5.
Замена воздушной 
линии
электропередач

км
0,2

"

6

|... .....

Замена
водопроводной
сети.Чугун
ул.Э.Якупова

км 0,4

7

i !

замена участка 
сетей
водопровода
чугун-сталь

км 0,6

с.Старый Мостяк
!

1. Укрепление стен 
здания

м 24.2 -

2.
Укрепление 
фундамента каптажа- 
бетонные работы

м3
2,8

3. Ремонт плит 
покрытия

м3
36

- -

4.
i.........м ... ......

Засыпка фундамента 
родника

м3 52 - -

5 Б л а г о у с т р о й с т в о
р о д н и к а

-
-  0,05

t ' ’ 111 """""""""
!

6

Замена
водопроводной 
сети. Чу гу н/сталь 
ул.Чапаева-Садовая

км

-

0,55

7
Ремонт здания 
насосной станции

т
шт

-
1

...

- - -



с заменой
оборудования

зам ена участка 
сетей
водопровода
сталь

км

замена участка 
сетей
водопровода
чугун-сталь

км

С. Новый Мостяк

{ Замена участка 
сетей

КМ

г _

—

0,35
;водопровода

чугун-сталь 1
с.Верхняя Терешка

Б л а г о у с т р о й с т в о  
р о д н и к а

Зам ена участка 
сетей
водопровода
чугун-сталь

замена участка 
сетей
водопровода
чугун-сталь

замена 
сетей 
водопровода 
чугун-сталь

участка

0,5

0,5

С. Средняя Терешка

Замена водопроводной 
сети.Чугун/сталь 

ул.Комарова

С. Новая Терешка

Замена
водопроводной 

сети.Чугун 
ул. Речная

КМ

_____

- 0,4
\j

:
j

С. Кирюшкино

замена участка 
сетей водопровода I км 

чугун-сталь

с.Старое Зеленое

Б л а г о у с т р о й с т в о  

р о д н и к а



2

Замена
водопроводной
сети.Чугун/сталь
ул.Куйбышева

км

-

0,7

3
замена участка 
сетей водопровода 
чугун-сталь

км
-

1

0,35

r~ .................... •................................ ...... .......  ..  ............
С. Новое Зеленое

1
замена участка 
сетей водопровода 
чугун-сталь

км

-

0,5

-

2
замена участка 
сетей водопровода

км
\
\

1
0,5

чугун-сталь
\ - 1

С. Зарыклей

1

Замена 
водопроводной 

сети.Чугун/сталь 
ул.Яковлева,Тукая

j км - 0,7 -

f>

-

2
замена участка 

сетей водопровода 
чугун-сталь

км - "

.... ...

0,4 " |

С. Новая Лебежайка

1
замена участка 

сетей водопровода 
чугун-сталь

км - - 0,28 - -

2
замена участка 

сетей водопровода 
чугун-сталь

км - - 0,5 -

3
:

замена участка 
сетей водопровода 

сталь
км - . - 0,28

Г.................. .......... ......................  ..........  .......
С. Вязовый Гай

1
замена участка 

сетей водопровода 
чугун-сталь

1
!'

км

.............. т
1
!
1
1:
;

....... ...........I..........  ....

0,8

___J  ..

- i
1

......... 1
1 с.Мосеевка1 ............. ..........  ..................................

и
Б л а г о у с т р о й с т в о

р о д н и к а

-
т 1

0,05 ] -

с.Новые Зимницы-
......... ;
И
1

Б л а г о у с т р о й с т в о
р о д н и к а

; 0,05 - -

\ \ 

2

I ™ a aiKimxt к< м л MMAwM'tXWXiXiXiX'

Замена участка 
сетей водопровода 
чугун-сталь

км 1 1,9

\



1
3

замена участка 
сетей водопровода 
чугун-сталь

км \ 0,5

4

замена участка 
сетей водопровода 
чугун-сталь

км
_

1,9

»
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя Главы администрации 
муниципального образования «Старокулаткинский район».

И.о. главы администрации / И.Х.Ахмедов


